Российская Федерация

Иркутская область

Зиминский район

Филипповское  муниципальное образование

Дума

РЕШЕНИЕ

от  23.11.2011 г.                      №103                          с. Филипповск
О передаче осуществления части полномочий

 администрации Зиминского районного

муниципального образования

Принимая во внимание целесообразность передачи отдельных полномочий на уровень муниципального района, руководствуясь  ч. 4 ст. 15 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,   ст. ст. 9, 31, 47 Устава  Филипповского муниципального образования, Дума Филипповского муниципального образования
РЕШИЛА:

    1. Администрации Филипповского муниципального образования передать администрации Зиминского районного муниципального образования осуществление части своих полномочий с объемом субвенций, необходимы  для осуществления передаваемых полномочий  (Приложение к настоящему решению)  по:

1) Участию в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения, в части:

- подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств  для защиты населения и территории от ЧС;

- принятия решения на своевременную эвакуацию и организация её проведения в случае ЧС;

- осуществления в установленном порядке сбора и обмена информации в области защиты населения и территорий от ЧС;

- организации и проведении аварийно- спасательных и других неотложных работ, а также поддержание общественного порядка при их проведении;

- содействия  устойчивому функционированию организаций в ЧС;
2) Организации и осуществлению мероприятий по гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, в части:

- организации проведения мероприятий по ГО, разработки и реализации  планов ГО и защиты населения;

- осуществления мер по поддержанию сил и средств ГО в постоянной готовности;

- организации подготовки и обучения руководящего состава ГО и ЧС;

- создания и поддержания в постоянной готовности к использованию технических средств системы управления ГО, системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий;

- планирования мероприятий по поддержанию устойчивого функционирования организаций в военное время;

- создания и содержания в целях ГО запасов материально-технических,
продовольственных, медицинских и иных средств;
 3) Комплектованию библиотечных фондов библиотек поселения;

 4) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении муниципального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения,;
5) Правовому обеспечению поселения по вопросам внесения изменений и дополнений в Устав Филипповского муниципального образования, в части:

- подготовки проекта муниципального правового акта (решения представительного органа) о внесении изменений и дополнений в Устав;

- подготовки и предоставления пакета документов в регистрирующий орган для  регистрации  изменений и дополнений в Устав;

-  получение  зарегистрированных изменений и дополнений в Устав в регистрирующем органе;
 6) регулированию тарифов на подключение к системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей;
7) Разработке и мониторингу исполнения планов и программ комплексного социально-экономического развития муниципального образования, а также организации сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставлению указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;
8) Организации размещения муниципального заказа.

9) Созданию и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.

10) Формированию, исполнению и контролю за исполнением бюджета поселения, в части:

-  составления проекта  бюджета поселения и среднесрочного финансового плана;

- представления проекта бюджета поселения с необходимыми документами и материалами для внесения в представительный орган;

- организации исполнения бюджета поселения;

- установления порядка составления бюджетной отчетности.

            2. Одобрить  целесообразность передачи части полномочий на уровень муниципального района.

3. Настоящее  решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник района» не позднее 10 дней со дня его принятия.
Глава Филипповского                                                                                               муниципального образования                                                                     Л.А. Коробейникова